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ÖN SÖZ 

 

Günümüz dünyasında bir taraftan baş döndürücü tekno-

lojik ve bilimsel gelişmeler yaşanırken, diğer taraftan in-

sanî değerlerde, ahlakta korkunç bir kaos yaşanmakta-

dır. Akıl, gazap ve şehvet kuvvelerine yaratılış bakımın-

dan sınır koymayan insanoğlu bu duygularını düzenleyici 

ilahî prensiplerden yoksun olmasından dolayı ifrat ve 

tefrit arasında bocalayarak kendisine, çevreye, topluma 

ve tüm insanlığa zarar verecek eylemler yapmaktadır. 

İnsanın aç gözlülüğü ve hırsı, geçtiğimiz bir asır içinde 

dünyayı birçok defa kana bulamış, sevginin değil, nefret 

ve düşmanlığın acı meyvelerini ortaya çıkarmıştır. Sev-

gisini Allah’tan ve O'nun en güzel şekilde yarattığı in-

sandan uzaklaştırıp materyalizmin etkisinde kalarak in-

sanı teknolojinin cansız nesnelerine yöneltmiştir. Çağı-

mızda sonsuz bir potansiyele sahip insan sevgisinin yan-

lış yönlere kanalize edildiği görülmektedir. İslam dininin 

mensupları arasında dahi sevgi tam anlamıyla anlaşıla-

bilmiş değildir.  

İşte “Kur’ân’ın Önerdiği İdeal İnsan Modelinin Oluşma-

sında Sevginin Rolü” isimli bu doktora çalışması, insan-

lığın bu sorununa akademik anlamda bir katkı sağlamayı 

amaçlamaktadır. İnsanlık özellikle, Kur’ân’ın sunduğu 

ideal insan modeline ihtiyaç duymaktadır. Bu modelin 

ortaya çıkması için de tevhid inancı merkezli Allah, insan 

ve çevre sevgisinin iyi anlaşılmasına ihtiyaç vardır.  



10 ║ SEVGİNİN ROLÜ 

Sevgi konusunda psikoloji, sosyal psikoloji, ahlak, felsefe 

çeşitli öneriler sunmaktadır. Bunların çoğunda sevgiyle 

ilgili önemli tespitler bulunmaktadır. Bizim araştırma-

mıza göre Kur’ân bu bilimlerin bulgularına yön verecek 

prensipleri içermektedir.  

Kur’ân da, diğer bilimler de insanın bireysel, ailevî ve 

toplumsal hayatı için en önemli unsurun “sevgi” olduğu-

nu söylemektedir. Ama Kur’ân bütün bu sevgilerin mer-

kezine “Allah sevgisini” koymaktadır. Diğer bütün sevgi 

nesnelerine ise bu sevgi yön vermelidir. Böylece insan 

sevdiği nesneyi putlaştırmaz. Bu sevgi, insanın sevgisi ile 

birlikte bütün duygularını, kuvvelerini ve davranışlarını 

da düzenleyici, istikamet verici bir özelik taşır. Böylece 

Kur’ân sevgiye dayalı ideal bir insan modeli oluşturmayı 

amaç edinir. 

İşte bu çalışma da böyle bir modelin oluşmasında “sev-

gi”nin nasıl bir rol oynadığını ortaya koyma hedefini 

gütmektedir. Bu eserin oluşmasında yapıcı eleştirileriyle 

her zaman bana yol gösteren başta Prof. Dr. İdris Şengül 

olmak üzere, Prof. Dr. Mehmet Paçacı, Prof. Dr. Cemal 

Tosun ve kendileriyle görüştüğümde konunun çeşitli bö-

lümlerini zaman zaman tartıştığımız ve tecrübelerinden 

istifade etme fırsatı veren tüm hocalarıma teşekkür et-

meyi bir borç telakki ediyorum. 

 


